trabajadores por un monto de 150,226.89 pesos adscritos en centros de trabajo reportados 
como ”CLAUSURADO”, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-5-25C00-19-0015-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 150,226.89 pesos (ciento cincuenta mil doscientos veintiséis pesos 89/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar 18 pagos a 5 trabajadores adscritos en centros de trabajo 
reportados como "CLAUSURADO", que se registraron en las nóminas financiadas con los

[...]

3,580 pagos por un monto de 28,330,197.57 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-5-25C00-19-0015-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 28,330,197.57 pesos (veintiocho millones trescientos treinta mil ciento noventa y 
siete pesos 57/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 3,580 pagos a trabajadores después 
de la fecha de baja definitiva de la institución, con los recursos de las Previsiones y

[...]

pagos realizados a 20 trabajadores por 1,284,815.64 pesos, por lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-5-25C00-19-0015-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,284,815.64 pesos (un millón doscientos ochenta y cuatro mil ochocientos quince 
pesos 64/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 122 pagos a 20 trabajadores durante su 
periodo de licencia sin goce de sueldo, con los recursos de las Previsiones y Aportaciones para

[...]

no obstante, quedó pendiente de acreditar 18 pagos reportados a 1 trabajador por 
102,645.26 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-5-25C00-19-0015-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 102,645.26 pesos (ciento dos mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 26/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar 18 pagos a 1 trabajador no identificado por el responsable del 
centro de trabajo reportado en las nóminas pagadas con recursos de las Previsiones y